
 

www.tvbydleni.cz 
 

29. 6. 2019 
 
Energeticky pasivní projekt Na hvězdárně Třebešín hlásí 
položení základního kamene 
 

 
Společnost JRD položila základní kámen energeticky pasivního projektu Na hvězdárně 
Třebešín, jehož výstavbu realizuje generální dodavatel BPBP. V novém rezidenčním areálu 
vyrostou tři budovy s celkem 65 zdravými byty, které doplní park s malou hvězdárnou 
a dětskými prolézačkami. Kolaudace ze dvou třetin vyprodaného projektu má podle plánu 
developera proběhnout na začátku roku 2021. 
Celkový koncept nového projektu Na hvězdárně Třebešín má plně podtrhnout jeho rezidenční 
a komunitní charakter, k němuž přispívá i poloha nedaleko revitalizovaného Malešického 
parku. „Obyvatelé jednotlivých bytů si proto budou moci vybrat, zda si půjdou zaběhat do 
přírody, nebo si přečtou knihu v odděleném parku, který přiléhá ke všem budovám. Jejich 
budoucí domov jim navíc nabídne zdravé vnitřní prostředí, zajištěné environmentálně šetrnými 
materiály a technologiemi, i možnost nabití elektromobilu. Právě tyto prvky, včetně podpory 
udržitelné mobility, se totiž snažíme prosazovat ve všech našich energeticky pasivních 
domech," říká Pavel Krumpár, obchodní ředitel JRD. 
Rezidenční komplex Na hvězdárně Třebešín budou tvořit tři domy s celkem 65 energeticky 
úspornými byty, jejichž vstupní portály od sebe odliší domovní znamení pojmenovaná po 
souhvězdích - Andromeda, Kozoroh, Orion, Vodnář, Střelec a Kasiopeja. K jednotlivým 
bytovým jednotkám v dispozicích 1+kk až 5+kk bude náležet předzahrádka, lodžie, balkon 
nebo terasa s výhledem do parku, kde developer instaluje zahradní domek s kopulí 
a dalekohledem a dětské prolézačky podobné kosmickým plavidlům nebo trenažérům pro 
výcvik astronautů. Součástí projektu budou také prvky určené pro cyklisty a příprava k instalaci 
nabíjecí stanice pro elektromobily. 
Zdroj: Crest Communications 
https://www.tvbydleni.cz/clanek/energeticky-pasivni-projekt-na-hvezdarne-trebesin-hlasi-
polozeni-zakladniho-kamene//  


